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„Bóg jest tak wielki, że może stać się 
mały. Bóg jest tak potężny, że może stać 
się słaby i wyjść nam naprzeciw jako 
bezbronne dziecko, abyśmy Go mogli 
pokochać”.
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w swoim sercu w swoim sercu 
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Modlitwa zawierzenia  
Dzieciątku Jezus   

Jezu, Ty, który będąc Bogiem, zechciałeś 
stać się Dzieckiem, przychodzę do Ciebie  
z sercem otwartym i ufnym. Pragnę przyjąć Cię 
w moim życiu tak, jak dzieci przychodzą do 
swoich rodziców – bez lęku, bez obaw, z prostotą  
i radością. Ty sam powiedziałeś, że jeśli nie staniemy 
się jak dzieci, nie wejdziemy do Królestwa Bożego. 
Naucz mnie więc tej dziecięcej prostoty, która nie 
wątpi w Twoją miłość, która wie, że jest kochana 
bez zasług i warunków. Chcę, aby moje serce 
stało się żłóbkiem, w którym znajdziesz ciepło, 
miłość i radość przyjęcia. Niech już nie będzie  
w nim miejsca na twardość, dumę czy obojętność. 
Przyjdź, Dzieciątko Jezus, i przemień wszystko 
we mnie swoją obecnością. Niech Twoja dziecięca 
radość wypełni moje życie, a Twoja ufność do Ojca 
stanie się moją ufnością. Oddaję Ci dziś siebie 
całego, z moją codziennością, z moimi radościami 
i troskami, wiedząc, że Ty, który spoczywałeś  
w ramionach Maryi i Józefa, pragniesz spocząć 
także w moim sercu. Amen.

www.wydawnictwo.pl 
tel.: 22 651 90 54, e-mail: sprzedaz@wydawnictwo.pl
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WPROWADZENIE 

W naszej Ojczyźnie Święta Bożego Narodzenia 
kojarzą się z wigilijnym stołem, rodzinnym spo-
tkaniem, choinką, prezentami... Te piękne zwy-
czaje wskazują na coś znacznie głębszego. W Boże 
Narodzenie świętujemy fakt, że – jak wyznajemy  
w Credo – Syn Boży „stał się człowiekiem dla 
naszego zbawienia”. Najpełniejsze przeżycie 
Świąt Bożego Narodzenia to przyjęcie tajemnicy 
Wcielenia, osobiste zaproszenie Dziecięcia Jezus 
do swojego życia. 

Kardynał Raniero Cantalamessa, kapucyn, wy-
bitny teolog, kaznodzieja Domu Papieskiego, wy-
głaszając coroczne rekolekcje adwentowe słuchane 
przez Ojca Świętego i jego współpracowników, 
od kilku lat stara się zgłębić istotę Świąt Bożego 
Narodzenia, zachęcając do „uwewnętrznienia” ta-
jemnicy Wcielenia. „Najważniejszą rzeczą jaką 
mamy zrobić w Boże Narodzenie – mówił w 2022 r. –  
jest przyjęcie w zdumieniu nieskończonego daru 
miłości Boga (...) Miłość Ojca stała się ciałem (...). 
Miłość naprawdę stała się dzieckiem, Dzieciątkiem 
Jezus. «Oto stoję u drzwi i kołaczę: jeśli kto posły-
szy mój głos i drzwi otworzy, wejdę do niego i będę 
z nim wieczerzał, a on ze Mną»”. 
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Poniższa nowenna jest oparta na rekolekcjach 
adwentowych o. Cantalamessy wygłaszanych dla 
Kurii Rzymskiej w latach 2021-2023. Modląc się 
nią, prośmy o przygotowanie naszego serca do 
świętowania Narodzin naszego Zbawiciela. 

 

DZIEŃ PIERWSZY
16 grudnia

O pragnienie przyjęcia Dziecięcia 
Jezus w swoim sercu

Jak możemy narodzić się na nowo, odzyskać 
entuzjazm, zdumiewać się w Boże Narodzenie jak 
dzieci? (...) nie jest to wynik ludzkich wysiłków  
i pragnień czy poruszeń serca. Jest to dzie-
ło Ducha Świętego – o. Raniero Cantalamessa, 
Rekolekcje adwentowe, 2023 r.   

By zbliżyć się do istoty świąt Bożego Narodzenia, 
by uwewnętrznić je jak najpełniej, konieczne 
jest nasze pragnienie. Prośmy Dziecię Jezus, by-
śmy chcieli dotrzeć głębiej, przekroczyć naszą 
codzienność, byśmy – nie zaniedbując porząd-
ków, gotowania, zakupów i innych świątecznych 
przygotowań – mieli pragnienie rzeczywistego 
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spotkania z Nowonarodzonym Jezusem i zapro-
szenia Go do swojego życia. 

Dziecię Jezus, dziś oddaję Ci moją codzien-
ność, czas, który dzieli mnie od Świąt Bożego 
Narodzenia, prosząc, byś Ty sam rozbudził moje 
pragnienie spotkania z Tobą, przyjęcia Ciebie. 
Wiem, że stoisz u drzwi mojego życia i kołaczesz... 
Spraw, żebym otworzył Ci te drzwi. Poślij mi 
Ducha Świętego, by mnie do tego uzdolnił. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu...

DZIEŃ DRUGI
17 grudnia

O wiarę w miłość Boga Ojca  
do mnie

Pierwszą rzeczą, którą musimy zrobić w Boże 
Narodzenie to uwierzyć w miłość Boga do nas. 
Tradycyjny akt miłości, przynajmniej do oso-
bistego odmawiania nie powinien się zaczynać 
od słów: „Boże mój, miłuję Cię z całego serca”, 
lecz „Boże mój, wierzę z całego serca, że mnie 
kochasz”. Wydaje się to łatwe, a w rzeczywistości 
jest jedną z najtrudniejszych rzeczy na świecie – 
o. Raniero Cantalamessa, Rekolekcje adwentowe, 
2022 r.
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Przygotowując się do Świąt Bożego Narodzenia, 
miejmy na uwadze, że to nasz Pan pierwszy wy-
chodzi nam na spotkanie. Zanim my go pokocha-
liśmy, On nas już kochał... 

Dziecię Jezus, któreś jest wcieloną miłością 
Ojca, pozwól mi uwierzyć w Jego osobistą miłość 
do mnie, w to, że On zna mnie i moje życie, że 
nie są mu tajne żadne moje sprawy i że Jego spoj-
rzenie skierowane na mnie jest przede wszystkim 
spojrzeniem miłości. Pomóż mi stać się dzieckiem 
niebieskiego Ojca. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu... 

DZIEŃ TRZECI
18 grudnia

O przyjęcie w swoim  
sercu Bożej Matki 

W ostatnich dniach Adwentu to Maryja pro-
wadzi nas za rękę i pomaga nam wejść w tajemni-
cę Bożego Narodzenia – o. Raniero Cantalamessa, 
Rekolekcje adwentowe, 2023 r.

Wcielenie Syna Bożego dokonało się, ponieważ 
Maryja zgodziła się na przyjęcie słowa Bożego tak, 
by w Niej stało się ono ciałem. Kontemplując wiarę 
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Maryi, prośmy dziś, byśmy umieli ufać Bogu tak, 
jak Ona. 

Dziecię Jezus, dziękuję Ci za wiarę Twojej Matki, 
Maryi. Mówiąc „niech mi się stanie według słowa 
twego” w chwili Zwiastowania, zgodziła się na 
wypełnienie Bożego planu. W Jej życiu nie brako-
wało prób wiary, aż do najtrudniejszej próby pod 
krzyżem. Naucz mnie choć odrobinę naśladować 
Jej postawę w codziennym życiu. Naucz ufać Bogu 
wbrew wszelkim trudnościom i zawsze znajdować 
siłę i pocieszenie w Jego ramionach. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu... 

DZIEŃ CZWARTY
19 grudnia

O dar wewnętrznego skupienia

Takie było spojrzenie Maryi, gdy nosiła w swo-
im łonie Stworzyciela wszechświata. Naśladujmy 
Ją, wygospodarowując kilka chwil prawdziwego 
skupienia, aby narodzić Jezusa w naszych sercach –  
o. Raniero Cantalamessa, Rekolekcje adwentowe, 
2021 r. 

Nasza codzienność upływa w szybkim tem-
pie. Zwłaszcza przed Świętami gonią nas terminy, 
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mamy pilne zadania, prace do natychmiastowego 
wykonania... Ulegając pośpiechowi, żyjemy coraz 
bardziej powierzchownie. Prośmy o pragnienie 
zatrzymania się i wewnętrznego skupienia. 

Dziecię Jezus, pomóż mi przez wewnętrzne 
skupienie przygotować serce na Twoje narodziny. 
Oczekując na Święta Twojego Narodzenia, naucz 
mnie odrzucać rzeczy i sprawy zbędne, a wybierać 
te, które są naprawdę ważne. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu... 

DZIEŃ PIĄTY
20 grudnia

O wewnętrzne wyciszenie

Przede wszystkim spróbujmy wyciszyć w nas 
samych zgiełk, te toczące się w naszych umysłach 
procesy w sprawie ludzi i faktów, z których nie-
zmiennie wychodzimy zwycięsko – o. Raniero 
Cantalamessa, Rekolekcje adwentowe, 2021 r.

Wewnętrzne skupienie prowadzi do wyciszenia. 
To wyciszenie nie jest łatwe w dzisiejszym świecie, 
w którym nieustannie zalewani jesteśmy nadmier-
nymi informacjami, hałasem, obrazami, dźwięka-
mi... Prośmy, byśmy umieli wybierać ciszę, a przez 
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to stwarzać warunki do słuchania słowa Bożego, 
do „narodzin Jezusa” w naszym sercu. 

Dziecię Jezus, proszę Cię, bym umiał w ciągu 
dnia, znaleźć choć kilka chwil na modlitwę, lek-
turę Biblii, słuchanie Bożego głosu. Pomóż mi od-
rzucić wszystkie aktywności, które niepotrzebnie 
mnie rozpraszają i naucz cenić ciszę. Rozwiń we 
mnie pragnienie spotkania się z Tobą w ciszy serca. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu... 

DZIEŃ SZÓSTY
21 grudnia

O wzmocnienie umysłu i woli

Trzeba jednak podkreślić jedną rzecz: to po-
stanowienie nowego życia musi być bezzwłocz-
nie przełożone na coś konkretnego, na zmianę,  
w miarę możliwości również zewnętrzną i wi-
dzialną, w naszym życiu i w naszych przyzwycza-
jeniach. Jeśli postanowienia nie wprowadzi się  
w czyn, Jezus zostaje poczęty, ale nie narodzony – 
o. Raniero Cantalamessa, Rekolekcje adwentowe, 
2021 r. 

Nadchodzące święta są świętami Wcielenia 
Bożego Słowa. Także i nasze, najpobożniejsze my-
śli i natchnienia domagają się wcielenia w życie. 
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Prośmy o wzmocnienie umysłu i woli, tak byśmy 
umieli „wprowadzać słowo w czyn a nie być tylko 
słuchaczami oszukującymi samych siebie”. 

Dziecię Jezus, wzmocnij mój umysł i wolę, bym 
umiał przekuć natchnienia otrzymane na modli-
twie w konkretne postanowienia. Naucz mnie 
dobrze planować moje działanie i skutecznie do-
prowadzać je do końca. Spraw, żebym umiał wcie-
lać moje postanowienia w czyn. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu... 

DZIEŃ SIÓDMY
22 grudnia

O uzdrowienie serca 

Nie jest łatwo ponownie stać się dzieckiem. 
Życiowe doświadczenia, gorycze, zawody spra-
wiają, że stajemy się ostrożni, roztropni, a niekie-
dy cyniczni – o. Raniero Cantalamessa, Rekolekcje 
adwentowe, 2023 r.

Tylko miłość może uzdrowić nasze wewnętrzne 
rany. Dziecię Jezus rodzące się w ubogim żłóbku 
może narodzić się także w naszych poranionych  
i ubogich wnętrzach. 

Dziecię Jezus, pozwól mi otworzyć moje serce 
na uzdrawiającą miłość Ojca. Ty znasz wszystkie 
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moje cierpienia. Powierzam Ci dziś wszystkie 
wydarzenia, w których czułem się skrzywdzony  
i niekochany. Powierzam Ci wszystkie osoby, któ-
re były z tymi wydarzeniami związane i proszę  
o dar przebaczenia. Obdarz mnie czułym i ufnym 
sercem dziecka. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu...

DZIEŃ ÓSMY
23 grudnia

O miłość w codziennności 

Przemieniajmy się czasem z oskarżycieli  
w obrońców naszych braci, myśląc o tym, jak 
wiele rzeczy inni mogą nam zarzucić. (...) Kiedy 
przyłapujemy się na tym, że kogoś osądzamy (...). 
Spróbujmy postawić się na miejscu swojego brata! –  
o. Raniero Cantalamessa, Rekolekcje adwentowe, 2021 r.

Pan Jezus chce narodzić się we wszystkich ludz-
kich sercach. Możemy przyczynić się do Jego naro-
dzin, kochając naszych bliskich, będąc życzliwymi 
dla sąsiadów czy kolegów, a wreszcie – wybaczając 
tym, którzy nas w jakikolwiek sposób skrzywdzili. 

Dziecię Jezus, dziś proszę Cię o miłość do 
innych ludzi. W pierwszym rzędzie do mojej 
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rodziny i tych, z którymi żyję na co dzień. Pomóż 
mi kochać mojego współmałżonka, dzieci, ro-
dziców, rodzeństwo... Pomóż mi być życzliwym 
dla wszystkich tych, których spotykam na ulicy,  
w sklepie, w miejscu pracy, a przez to „przyspie-
szać” Twoje przyjście. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu...

DZIEŃ DZIEWIĄTY
24 grudnia

O zwycięstwo nadziei  
w naszym życiu

Kościół nie może dać światu lepszego daru, niż 
nadzieję, nie ludzką, efemeryczną, ekonomiczną 
czy polityczną, bo to nie leży w jego kompetencji, 
ale nadzieję czystą i prostą, tę, której horyzontem, 
często nieświadomym, jest wieczność, a jej gwa-
rantem Jezus Chrystus i Jego zmartwychwstanie 
(...). Święta Bożego Narodzenia mogą być okazją 
do skoku w nadziei – o. Raniero Cantalamessa, 
Rekolekcje adwentowe, 2022 r.

Niełatwo zachować nadzieję w sytuacjach 
wewnętrznego niepokoju i kryzysu, zwłaszcza 
wtedy, gdy świat dookoła nas karmi się lękiem  
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i niepewnością. Narodzenie Jezusa rozjaśnia mro-
ki nocy. Prośmy, byśmy zawsze umieli oprzeć się 
na Dobrej Nowinie, którą to święto nam przynosi: 
Bóg stał się człowiekiem dla naszego zbawienia. 

Dziecię Jezus, „na Ciebie, króle, prorocy, cze-
kali, a Tyś tej nocy nam się objawił”. Pomóż mi 
zawsze, nawet w najczarniejszych chwilach mojego 
życia, odnajdywać nadzieję. Spraw, bym nigdy jej 
nie utracił. Pomóż całemu Kościołowi trzymać się 
mocno nadziei życia wiecznego, być jej świadkiem, 
nieść wszystkich zrozpaczonym i zagubionym 
Dobrą Nowinę o Twoim narodzeniu. 

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu...

Modlitwa do Dzieciątka Jezus   

O Dzieciątko Jezu, Boże Słowo Wcielone, 
które dla naszego zbawienia zechciałeś 
przyjąć ludzką naturę i stać się małym 
Dziecięciem w żłobie betlejemskim, przyjdź 
i zamieszkaj w moim sercu.

Ty, który obudziłeś radość w sercach 
pasterzy i przywiodłeś mędrców ze 
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Wschodu, obudź także we mnie prostotę 
wiary i pragnienie szukania Ciebie ponad 
wszystko.

Naucz mnie, Dzieciątko Jezus, pokory 
Twojego Wcielenia, bym umiał przyjąć 
Twoją obecność z ufnością dziecka i prostotą 
serca.

Otwórz moje serce na Twoją łaskę, abym 
mógł przyjąć Cię tak jak Maryja, z miłością 
i oddaniem, z gotowością służenia Tobie 
każdego dnia.

O Dziecię Jezus, Królu Królów, który dla 
nas stałeś się bezradnym Niemowlęciem, 
naucz mnie zależności od Boga Ojca  
i zawierzenia Jego Opatrzności.

Niech Twoja łaska rośnie we mnie, jak Ty 
rosłeś w Nazarecie w mądrości i łasce przed 
Bogiem i ludźmi.

Przyjdź, Dzieciątko Jezus, i zamieszkaj 
w moim sercu, aż zamienisz je na żłóbek 
swojej miłości, gdzie zawsze znajdziesz miłe 
przyjęcie, ucztę i odpocznienie.

Amen.
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